Associação dos Economiários Aposentados do Paraná
Fundada em 09 de outubro de 1985

(Filiada à FENACEF – Federação Nacional das Associações de Economiários)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS ECONOMIÁRIOS APOSENTADOS DO PARANÁ –
AEA/PR, no uso das suas atribuições estatutárias, CONVOCA os associados para
Assembleia Geral Ordinária de Prestação de Contas, considerando o cenário atual
decorrente da pandemia da COVID-19 e o vigente decreto municipal nº 730/2021 –
art.2º item V, que suspende a realização de assembleias de forma presencial, a
mesma será realizada de forma VIRTUAL.

A assembleia será instalada às 09 horas do dia 28 de maio de 2021 e encerrada às
15 horas do mesmo dia, para aprovação das seguintes pautas:

A) PRESTAÇÃO DE CONTAS DA D.E. DO EXERCÍCIO DE 2020.

B) APROVAÇÃO DO BALANÇO DO EXERCÍCIO DE 2020.

Aos que desejarem verificar os documentos contábeis do ano de 2020, os mesmos
estarão disponíveis na sede da AEA, no dia 27/05/2021 das 09h às 12h e das 14h às
16h, com agendamento que deverá ser realizado através do telefone 041
3225-2000 ou Whatsapp 041 99678-3064, com a presença de um conselheiro fiscal.
Será enviado para o e-mail do associado às instruções para votação, bem como o
site, login e senha de acesso.

Curitiba, 12 de maio de 2021.

Rua Monsenhor Celso, 231-4º e 5º  andares – Centro - Curitiba – Paraná – CEP: 80.010-150
Fone/Fax:3225-2000 - E-mail: aeapr@onda.com.br – Site: www.aeapr.com.br

mailto:aeapr@onda.com.br
http://www.aeapr.com.br